令和４年３月４日

第３学年保護者 様

ふじみ野市立大井東中学校

校  長    本 川 秀 知

令和３年度３学年卒業旅行について

 早春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力をいただきありがとうございます。

  さて、適用期限が３月６日（日）とされていた「まん延防止等重点措置」について、昨日、埼玉

県は措置延長を政府に要請しました。本校では、３月８日（火）に富士急ハイランドでの卒業旅行

を計画しておりましたが、ふじみ野市教育委員会の指示により、県内での実施に変更することとな

りました。目的地は下記の通りとし、関係諸機関及び旅行業者との協議を重ね、安全に実施いたし

ます。

 つきましては、下記内容をご確認のうえ、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 目 的   ・卒業を前に仲間とよりよい人間関係を築き、よき思い出作りの場とする。

        ・社会性や道徳的な態度を身につける場とする。

２ 実施日   令和４年３月８日（火）

３ 行 先   西武園ゆうえんち  〒359-1145 埼玉県所沢市山口 2964

４ 引率者     校長 学年職員  計１０名

５ 費 用   8,907円（当日の参加人数により交通費の変更有）

    （内訳）交通費(貸切バス等)3,470円  入園料 4,400円  カメラ 371円

       添乗費用 77円  企画料 249円  コロナ保険料 190円  保険料 150円

６ 取扱業者  (株)近畿日本ツーリスト首都圏  〒3300802 さいたま市大宮区宮町3-13-2OMCビル１階

７ 参加に際しての留意事項

（１）実施前後及び当日の対応について

  ①実施前に旅行中の感染予防について指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力を

お願いいたします。（手洗い、咳エチケット、マスクなど感染予防のための持ち物の準備等）

  ②本人及び同居家族の方への健康観察にご協力をお願いいたします。本人及び同居する家族等

に風邪症状・発熱・感染疑いがある場合は、参加を見合わせるようお願いいたします。

  ③出発時を含め旅行中に発熱等の症状が確認された場合は、保護者の方に迎えに来ていただく

ことがあります。ご理解、ご協力をお願いいたします。

（２）コロナ保険について

  ①新型コロナウイルス感染症陽性判定により参加できなくなった場合の保険です。

  ②複数の陽性者がでたことによる学級閉鎖、学年閉鎖等の措置により旅行行事を中止にした場

合、キャンセル料相当額が補償されます。（裏面 キャンセル料について）

裏面あり

８ 行程

９ 服装、持ち物

（１）服装  (冬服)名札不要

      ※防寒のためタイツ着用可です（黒か肌色の華美でないもの）。

（２）持ち物 持ち物には記名をすること。

  必ず必要なもの

   □リュック型バッグ(持ち歩きやすく、華美でないもの)

□しおり □筆記用具 □生徒手帳 □ハンカチ □ティッシュ

      □折りたたみ傘 □ビニール袋数枚(ゴミ袋用) □薬(酔い止めなど)

      □防寒具 □マスク □水筒 or ペットボトル

□腕時計(最低班で一つ、多機能腕時計は不可)

   □お小遣い

      □5,000円程度  (昼食代、お土産代)

   ※その他、持ち物や服装は学校生活と同様とする。

１０ その他

（１）キャンセル料について

キャンセル料発生日 キャンセル料

旅行開始日の20日前～8日前まで 旅行代金の20%

旅行開始日の7日前～2日前 旅行代金の30%

旅行開始日の前日 旅行代金の40%

旅行開始日の当日 旅行代金の50%

旅行開始後の解除及び無連絡不参加の場合 旅行代金の100%

（２）この件につきましてのお問い合わせは、３学年主任  までお願いいたします。

3/8

(火)

学校集合 ……… 学校出発 ……… 一般道利用 ……… 西武園ゆうえんち（園内自由行動） ……

7:30            7:45                             8:45                       16:00

…… 一般道利用 ……… 学校着

                   17:00

・すべてバスでの移動となります。

・出発前と帰りのバス乗車前に検温をします。

・バス内にてチケットを配布します。

・メインエントランスの路面電車前でクラス写真を撮ります。

・帰りのバスの集合時間は 15:50です。

大井東中学校電話番号：０４９－２６３－５１８１